
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

  
 N. 05        del  6/12/2012 
 

O G G E T T O 
 

Atto di indirizzo per l’apposizione di luminarie ed  alberi di Natale nel centro urbano.  
 
 

L’anno duemiladodici, il giorno  sei del mese di  dicembre nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

assunti i poteri della Giunta Comunale 
 
 
In persona del Dott. Biagio DE GIROLAMO, nominato con Decreto del Prefetto di Bari del 

20/11/2012, prot. n.44726/13.2/EE.LL., assistito dal Segretario Generale Dott. Michele 

Camero, ha adottato la seguente deliberazione: 

 



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
(Con i poteri della Giunta Comunale) 

 
PREMESSO  

che la gestione commissariale del Comune di Molfetta intende in occasione delle festività natalizie  

recepire le esigenze espresse dalle associazione di categoria dei settori commerciali  ampiamente 

illustrate nella nota prot. n. 65133 del 13 novembre e successivamente confermate nella nota prot. n. 

69877 del 27 novembre  a firma dai responsabili delle associazioni  Confcommercio, Molfetta 

Commerce, Associazione Le Banchine, Molfetta Shopping, Unimpresa; 

che  nell’ottica del contenimento della spesa si  intende accogliere solo le richieste relative 

all’installazione di luminarie ed alberi in vaso  al fine di rendere le strade punto di aggregazione ed 

offrire ai visitatori  ed ai cittadini l’atmosfera e la suggestione propria del Natale; 

che si ritiene,  pertanto,  dover dare mandato al Dirigente del  Settore Lavori Pubblici e Territorio 

“ad interim”,  nell’ambito delle attività di arredo urbano, di  procedere  all’affidamento del servizio 

di installazione di luminarie artistiche  nonché  di acquisto e collocazione di alberi di natale, 

tenendo presente, per la individuazione delle vie da illuminare, le esigenze espresse dalle 

organizzazioni di categoria di cui sopra; 

Preso atto che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il 

concorso del Comune finalizzato (art.4, lettera K), a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate 

per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali 

e ...”;  

Preso atto del solo parere favorevole, espresso a norma dell’art.49 del T.U.EE.LL.  D.L.vo n°267 

del 2000, per quanto di competenza dal Dirigente del Settore LL.PP. e Territorio “ad interim”, in 

ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento in quanto non vi è rilevanza contabile; 

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il decreto prefettizio n. 44726/13.2/EE.LL.  del 20 novembre 2012; 

Assunti i poteri della Giunta Comunale; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in premessa evidenziato e che qui si intende  integralmente richiamato: 

1. Esprimere il proprio indirizzo favorevole per l’apposizione, in occasione delle festività 

natalizie di luminarie ed alberi di natale nei punti più significativi del centro urbano tenendo 

conto delle indicazioni espresse dalle associazioni dei commercianti. 

2. Nominare Responsabile del Procedimento la sig.ra Losito Rosa dell’Ufficio di Gabinetto. 



3. Dare mandato al Dirigente del Settore LL.PP. e del Territorio “ad  interim” di predisporre 

tutti gli atti necessari per attuare quanto indicato al punto 1) del presente deliberato e di 

impegnare con apposito atto dirigenziale la spesa occorrente. 

4. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 

4 del D. Lgs 267/2000. 

 

 

 

 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 

consecutivi dal 12/12/2012  al  27/12/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. 

n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 12/12/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
              f.to  dott. Michele Camero 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 

18.8.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________: 

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°). 

 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

        F.to dott. Michele Camero 

 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
Al Sig. __________________ 


